

Mieszkańcy Brenna
ul. Kościelna

Starostwo Powiatowe w Lesznie Punkt Obsługi Klienta				
OR	09. MAJ. 2022 6318/22			K
OR-R				GN
OR-S	Nr	zał.	OS	
OR-O	Podpis			OS-T
AB	ZDP	PCPR	PZON	PR
KM	PINB	IN	GP	IOD

Starosta Powiatu Leszczyńskiego
Plac Tadeusza Kościuszki 4b
64-100 Leszno

PETYCJA

My, mieszkańcy ulicy Kościelnej w Brennie, żądamy usunięcia progów akustycznych zamontowanych w dniu 28 kwietnia 2022 roku na tejże ulicy przed skrzyżowaniem z ulicami Powstańców Wielkopolskich i Jeziomą. Od tego dnia zaczął się Nasz horror. Hałas powodowany przez te czerwone pasy jest tak głośny, że okoliczni mieszkańcy od dnia ich zamontowania nie mogą spokojnie zasnąć, a o spokojnym śnie można zapomnieć. Zapomnieć można również o otwieraniu okien, ponieważ przejeżdżające samochody osobowe powodują taki hałas, że nawet normalna rozmowa w domu staje się niemożliwa. Przejeżdżające tamtędy TIR-y dodatkowo powodują drgania podłoża, które następnie przenoszą się na budynki. W takich warunkach nie można normalnie egzystować. Ludzie stają się nerwowi, a niektórych przy dłuższym pobycie na posesji zaczyna boleć głowa.

Czy założenie tych czerwonych pasów było konsultowane z mieszkańcami? Odpowiedź brzmi nie. Zostaliśmy zaskoczeni, ponieważ pojawiły się one z dnia na dzień. Być może Zarząd Dróg Powiatowych w Lesznie ma monopol na mądrość i wie najlepiej czego najbardziej potrzeba mieszkańcom. Oczywiście, bez pytania ich o opinie.

Jeżeli chodzi natomiast o kwestię bezpieczeństwa dzieci przechodzących przez to przejście, od czasu zamontowania tych pasów wcale nie wzrosło. Zwracając uwagę na ruch drogowy i zachowanie kierowców, dojeżdżających do tego przejścia, nic się nie zmieniło – kierowcy jeżdżą tak jakby pasów w ogóle nie było. Nikt nie zwalnia, z wyjątkiem miejscowych, którzy szanują nasze zdrowie, bo wiedzą, że jest to dla nas uciążliwe. A niektórzy te pasy zwyczajnie objeżdżają. Jeśli miało to służyć dzieciom, to proszę sobie wyobrazić, że dzieci korzystają z tego przejścia od poniedziałku do piątku w godzinach 7:30-14:40. A my tu mieszkamy i słuchamy tego „dudnienia” przez 24 godziny na dobę, 7 dni w tygodniu, cały miesiąc, rok... Mieszkańcy tej ulicy, a są to głównie emeryci i renciści, są na skraju wyczerpania nerwowego, gotowi sami zeszkrobać te generujące dokuczliwy hałas pasy.

Zaś, jeśli rzeczywiście chodzi o bezpieczeństwo dzieci i pod tym podpisujemy się obydwoma rękami, ponieważ na tym też nasz zależy – mamy kilka propozycji:

po pierwsze: spowolnienie ruchu na ulicy, skutecznie wymusi radar z wyświetlaną prędkością (na czerwono w przypadku przekroczenia prędkości). Taki jaki stoi na wjeździe do Brenna od strony Włoszakowic;

po drugie: dobrym rozwiązaniem będzie również radar-sygnalizacja świetlna, która po przekroczeniu dopuszczalnej prędkości zapali czerwone światło i zatrzyma ruch pojazdów;

po trzecie: na bezpieczeństwie nie powinno się oszczędzać, a więc załóżcie Państwo przed przejściem sygnalizację świetlną na przycisk. Taka sygnalizacja z pewnością skutecznie zatrzyma ruch drogowy na tej ulicy i zapewni 100% bezpieczeństwa przejścia każdemu pieszemu.

Uważamy, że jest to chybiony wydatek. Te pieniądze powinny być wykorzystane w inny, sensowniejszy sposób. Jaki? Oto przykłady:

- 1 Wyrównać pobocze do wysokości jezdni po obu stronach ulicy Kargowskiej od końca miejscowości Brenno do skrzyżowania z drogą nr 305;
- 2 Wyrównać z jezdnią źle osadzone studzienki kanalizacyjne na ulicy Kargowskiej;
- 3 Oznakować skrzyżowanie: ul. Lipowa – ul. Kargowska, ponieważ z chwilą utwardzenia ulicy Lipowej, powstało tam skrzyżowanie równorzędne i tylko czekać, aż ktoś to wykorzysta w nieodpowiedni sposób.

Czyż nikt tego nie widzi? Tam te pieniądze uczyniłyby coś pożytecznego.

We współczesnym świecie dba się o spokój mieszkańców, których często izoluje się od hałasu. Nawet przy autostradach i drogach ekspresowych zapewnia się im izolację i buduje ekrany dźwiękochłonne. My, przez wiele lat borykaliśmy się z hałasem, powodowanym przez nadjeżdżające TIR-y, wtedy natomiast droga była bardzo nierówna, a najczęściej dziurawa. Doczekaliśmy się pięknej, równej ulicy, a tu robi się coś na przekór – „Nie, nie wolno wam spać spokojnie, spokojnie obejrzeć telewizję czy nawet spędzić czas przed domem”. Czy ktoś, kto to wymyślił, zdawał sobie sprawę jak bardzo rozdrażni to ludzi? Być może inaczej by to zaplanował, gdyby obok jego domu zamontowano coś podobnego. Czasami warto wyjść do ludzi i posłuchać ich opinii. Ileż problemów mieli by Państwo mniej. Znamy działanie urzędów – nie liczymy na zrozumienie, ponieważ urząd będzie próbował udowadniać swoje racje. My nie odpuścimy, dlatego w odpowiedzi prosimy podać adres swojego organu nadrzędnego, bo następne pismo właśnie do nich będzie adresowane. Choć nie tylko.

Uprzejmie prosimy o pozytywne dla mieszkańców rozpatrzenie powyższej petycji. Z pewnością przyczyni się to do poprawy jakości życia mieszkańców ulicy Kościelnej w Brennie, jak i poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego na tejże ulicy.

Adres do korespondencji . .

Z wyrazami szacunku mieszkańcy .